2

[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2025	                                          г. Норильск 	                                              № 188

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 27.01.2025 № 23

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства» в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

0. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.01.2025 № 23 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8 Административного регламента дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«- Федеральный закон от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации;».
1.2. Пункт 2.17 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.17. Время ожидания в очереди для подачи Заявления и получение Заявителем результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения Заявителя непосредственно в Управление или в многофункциональный центр, составляет не более 15 минут.».
1.3. В подпунктах 1, 2 пункта 3.2 Административного регламента слова «предусмотренных пунктом 2.9» заменить словами «предусмотренных пунктами 2.9, 2.9.1 (в случае их самостоятельного предоставления Заявителем)».
1.4. В подпункте 1 пункта 3.6 Административного регламента после слов «предусмотренных пунктами 2.9, 2.9.1» дополнить словами «(в случае их самостоятельного предоставления Заявителем)».
1.5. Восьмой абзац пункта 3.14 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- образцы документов, в том числе форма Заявления (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту), перечень документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования к ним.».
1.6. По всему тексту Административного регламента слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Управление», слова «за подписью руководителя Уполномоченного органа» заменить словами «за подписью начальника Управления», слова «специалист Уполномоченного органа» заменить словами «Ответственный специалист» в соответствующих падежах.
2. Начальнику Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска обеспечить в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797, соглашения о взаимодействии между краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Норильска информирование указанного многофункционального центра об изменениях Административного регламента согласно настоящему постановлению в срок не позднее 5 рабочих дней после опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее вступления в силу постановления Администрации города Норильска от 27.01.2025 № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства».

Глава города Норильска							                 Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg